
 
 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций  

за конкретными территориями муниципального образования  

город Краснодар  

 

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012       

№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения 

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 

образования, территориальной доступности образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, п о с т а н о в л я ю :  

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 

конкретными  территориями муниципального образования город Краснодар 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования город Краснодар  от 30.01.2017 № 343 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования город Краснодар». 

3. Информационно-аналитическому управлению администрации 

муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать 

официально настоящее постановление в установленном порядке.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар 

Л.Н.Егорову. 

 

 

Глава муниципального 

образования город Краснодар                                                          Е.А.Первышов 


